sub  Apostolicae  Sedis  protectione  reci- 
pitur  (f ). 

SUMMARIUM 

Exliortatio  ad  Philippen.  archiepiscopum.  — 
Ecclesiam  hanc  sub  Apostolicae  Sedis  pro- 

tectione suscipil:  —  Eiusque  bona  omnia 
confìrmat.  —  Pallium  archiepiscopo  con- 
cedit.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  Wil- 
lelmo  Philippensi  archiepiscopo,  eiusque  suc- 

cessoribus canonice  substituendis,  in  perpetu- 
um. 

Si   humilitatis    exemplum    studueris  Elhorlatìl>  ad •     ■.  t>  r<     ì     •      Philippen.  ar- ìmitari  sacrosanctae  Romanae  Ecclesiae  chiepiseopum. 
matri  tuae  reverentiam  et  obedientiam 

impendendo,  sicut  Philippenses  Apostolus 
exhortatur:  Hoc,  inquiens,  in  vobis  sen- 

tite, quod  in  Christo  lesti,  qui  cum  in 
forma  Dei  esset,  non  rapinam  arbilralus 
esse  se  aequalem  Deo,  exinanivit  se, 
formam  servi  accipiens,  factus  obediens 
usque  ad  morlem,  mortem  autem  crucis, 
absque  dubio  exallaberis  ajiud  eum,  qui 
superbis  resistit,  humilibus  autem  dat 

graliam;  propter  quod  exaltavit  illum 
Deus,  et  donavit  illi  nomen  quod  est 
super  omne  nomen,  ut  in  nomine  Iesu 
omnegenufleclalur  coeleslium,  terrestrium 
el  infernorum,  quia  Dominus  Iesus  est  in 
gloria  Dei  Patris.  Hanc  igilur  formam 
doctrinae  quam  Aposlolus  Iradidit  Phi- 
lippensibus,  tu  eorum  factus  antistes  di- 
ligenter  observa,  ne  ab  obedienliae  bono, 

ad  quod  nuper  Philippensis  Ecclesia  est 
(1)  Ex  Baluz.,  lib.  xv,  Epist.  56. 
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reversa,  de  caetero  averlalur,  mento*  s^ni- 

|»er  illius  gratiae  specialis  quam  libi  di- 
^iiaiiicr  impembmus,  rum  a  Nazoroeensi 
Ecclesia  te  transtulimus  ad  metropoli  ra 

Philippensem ,  leone  propriis  mani  bus 
consecraviiniis  in  Pontificem,   et  palleo 

insigni  vimus,  pontificalis  videlicei  oflicii 
plenitudine,  ut  pilli)  libi  ex  aliqua  parie 
desìi,  quoti  ad  metropoliticam  perlineal 
dignitatem.  Quia  vero,  venerabilis  fraler 

Eedesiunhuc  in  Christo,  nos  suppliciter  exorasti ,  ut 

Sedis' ""pròle-  candeni  Philippensem  Ecelesìam,  cui  Deo 
i  oue  tuscipit.  auc(ore  priCesse  dignosceris,  dignaremur 

apostolici  privilegii  munimine  roborare, 
nos  luis  iusiis  postulationibus  annuente*, 

cam   sub  beati  Petri    et  nostra  prote- 
ctione  suscipimus,  et  pracsenti  privilegio 
communimus,  statuenies,  ut  quascunque 

Eiusqne  ìmna  possessiones,  et  quaecutique  bona  eadem 

omnia  touhr-  gcc|egja  elc  ̂   mqW  illibata  permaneant. 
In  quibus  haec  eie,  usque  vocabulis. 

Locum  ipsuin  eie,  usque  pertinenliis  suis. 

Casale  quoti  dicitur  Candaca  cum  om- 

nibus perlinentiis  suis,  abbatias,  piscatu- 
ras,  terras  et  vineas  quas  habet  apud 

Ghrisopolim,  casale  quod  dicitur  Stravo, 
casale  quod  diciiur  Pravicaresta ,  casale 

quod  dicitur....,  domus  quae  dicitur  Platon, 

casale  quod  dicitur  Ga resta,  cum  oniiTi- 

bus  perlinentiis  su's,  ecclesias  quas  lia- 
bet in  castro  Cliristopoli,  episcopati^  quo- 

que inferius  annotandos  Ecclesiae  tuae 

metropolitico  iure  subiectos  libi  tuisque 
successoribus  nibilominus  confirmanius , 

videlicei  Eleutheropolim ,  Casiropolim, 
Paiiium  ardii-  Polislrios,  Vilikios  Morcnos.  Palleo  vero epiicopo    con-  ....  ...»•« 
«ed».  quod  libi  ex  apostolica  benigniate  con- 

tulimus,  infra  tuam  Ecclesiam  ad  missa- 
rum  solemnia  uti  memincris,  bis  diebus 

videlicei  Nativitate  Domini,  l'est ivitate  pro- 

lomarlyris  Stepbani,  Circumcisione  Do- 

mini, Epiphania,  Hypapanti,  Dominica 

inRamis  Palmarum,  Coena  Domini,  Sab- 
batbo  Sancto,  Pascila,  Feria  secunda  post 

Pascba,  Ascensione,  Pentecoste,  Iribus 
festivitaiibus  Bealae  Mariae,  natali  beali 

loannis  liaplistae,  solemnitatibus  omnium 

Ajtostolorum ,  nmimemoralione  omnium 
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Sanctorum  ,  dedicationibus  Ecclesiarum , 

consecralionibus  episcoporum,  ordinatio- 
nibus  clericorum,  Ecclesiae  tuae  princi- 
palibus  festivitatibuS,  et  consccralionis 
tuae  anniversario  die,  iura  quoque  ac  bona 

oi us,  dignitales,  et  libertates  ipsius,  nec- 
non  antiquas  et  rationabiles  consuetudi- 
nes  auctoritate  apostolica  confirmanius, 

et  tana  libi,  quam  eidem  Ecclesiae  firma 
et  illibata  manere  sancimus;  cimileria 

(]iioque  ecclesiarum,  carumque  beneficia 

e/c,  usque  censura  canonica  compesca- 
tur.  Probibemus  insuper  ne  presbyteri, 

capellarii  ecclesiarum 'eie,  usque  irritum 
babeatur.  Probibemus  insuper  ne  inter- 
dictos  vel  exeommunicatos  tuos  eie,  us- 

que oporleat  ligalum  absoivi. 
Decernimus  ergo  ut  nulli  omnino  ho-  uunmiae. 

minum  eie,  usque  usibus  omnimodis 

profulura.  Salva  Sedis  Apostolicae  au- 
ctoritate. Si  qua  igitur  in  futurum  eie, 

usque  dislriclae  subiaceat  ultioni.  Gunctis 
autem  eidem  loco  eie. ,  usque  praemia 

aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 

Datimi  Laterani,  per  manum  Ioliannis 
Sanctae  Mariae  in  Cosmedin  diaconi  car- 

dinalis,  sanctae  Romane  Ecclesiae  cancel- 
larii,  xi  kalendas  iunii ,  indictione  xv, 

incarnalionis  dominicae  anno  Mcr.xin , 

poolificatus  vero  domini  Innocentii  Papae 
tertii  anno  decimoquinlo. 

Dat.  die  20  maii  1213,  ponlif.  anno  xv. 

LXXXV. 

Delegali»  aposlolicis  mandai,  ut  constitu- 
tionem  quondam  ìlenrici  Constantino- 

politani  imperatori* ,  conlra  liberlatcm 
ecclesiasticam  editam ,  clargitionesque 

erga  Ecclesias  impedienlem  irrilam  de- 
clarent. 

SUMMARIUM 

Quae  fueril  Henrici  constitutio.  — Mandatuni 
de  cius  irritatione. 
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Innocentius  episcopus  servus  servorumDei,  Sar- 
dicen.  et  Sidonien.  episcopis,  et  arcidiacono 
Davalien. 

Ad  noslram  noveritis  audientiam  per- 
Q»«©    '«e"-»  venisse,  quod  cbarissimus  in  Cbristo  fdius Henrici  consti-  ,¥       •  n  ■•  i'. 
inno.  noster,   Henricus  Constantinopolilanus 

imperator  illustris,  constitulionem  cum 

suis  baronibus  edidit,  quae  vergit  in  pe- 
riculum  animarum,  et  est  contraria  pror- 
sus  ecclesiasticae  liberlali,  videlicet,  ut 

nullus  possit  de  suis  possessionibus  in 

vita,  vel  ultimo  testamento,  aliquid  Ec- 
clesiis  elargiri. 

Cum  igitur  constitutio  liuiusmodi  tam 
Mand»ium  de  (]jvjnjs  quam  bumanis  sii  legibus  ini— 

mica,  discretioni  vestrae  per  apostolica 

scripta  mandamus,  quatenus  ipsam  auclo- 
ritate  nostra  decernatis  frivolam  et  ina- 
nem,  et  nullo  modo  servandam. 

Datum  Laterani ,  10  kal.  iunii,  anno 

decimoquinto. 
Dat.  die  23  maii  1213,  pontif.  anno  xv. 
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tiam  reverlenlem  affluenti  benignitate  su- 
scepit.  Quo  circa,  venerabilis  fratcr  in 

Gli  risto,  propter  specialem  ipsius  Corin- 
tliiensis  Ecclesiae  charitatem,  tuam  vo- 
lenles  personam  propensius  bonorare, 

propriis  manibus  consecravimus  in  pon- 
tificcm,  et  palleo  insignivimus,  ponlificalis 
videlicet  officii  plenitudine,  ut  nibil  libi 

ex  aliqua  parte  desit,  quod  ad  melropo- 
liticam  perlinct  dignitalem.   Quia  vero  corhuhiensem 

LXXXVI. 

Confirmatio  honorum  ac  privilegiorum 
concessio  Ecclesiae  Corinthiensi  (1). 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  Corinthiensem  Ecclesiam  sub 

apost.  suscipit  prolectione.  —  Eique  bona 
omnia  confirmat. 
—  Clausulae. 

Privilegia  ei  concedil. 

Kiordium. 

Innocentius  episcopus  servus  servorumDei,  Gual- 
tero  Corinthiensi  archiepiscopo,  eiusque  sue- 
cessoribus  canonice  substituendis,  in  perpe- 
tuum. 

Quanto  diligenti us  et  ulilius  vas  ele- 
ctionis,  et  Doclor  genlium  Corinthiorum 
instruxit  Ecclesiam,  sicut  eius  ad  illos 

Epistolae  missae  declarant,  tanto  sludio- 
sius  et  caulius  nos  oportet  insistere,  ut 

eam  in  ipsius  forma  doctrinae  sub  Apo- 
slolicae  Sedis  magisterio  conservemus, 

quae  nuper  eandem  ad  ipsius  obedien- 
(1)  Ex  Baluz.,  lib.  xv,  Epist.  58. 
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nos  suppliciter  cxorasti,  ut  eandem  Co- apostf^scipw 
rintbiensem  Ecclesiam  cui  Deo  auclore  Foteciioue; 
praeesse  dignosceris,  dignaremur  apo- 

stolici privilegii  munimine  roborare,  nos 
tuis  iustis  postulationibus  annuentes,  eam 

sub  beali  Pelri  et  nostra  prolectione  su- 
scipimus,  et  praesentis  scripti  privilegio 

communimus,  staluenles,  ut  quascunque  Biqnebonaom- 
■ii-i    ,  1      nia  conllrmat. possessiones  eie,  usque  illibata  perma- 

neant.  In  quibus  baec  eie ,  usque  voca- 

bulis  locum  ipsum  eie,  usque  pertineu- 
liis  suis,  casale  quod  dicilur  Enoria,  ca- 

sale quod  dicitur  Petricia ,  casale  quod 
dicitur  Palagia,  casale  quod  dicitur  Ca- 

lesmata,  casale  quod  dicitur  Cyrilla,  ca- 
sale quod  dicilur  Succbyna,  casale  quod 

dicitur  Sorados,  casale  quod  dicilur  La- 
venicia,  casale  quod  dicitur  Glenna,  ca- 

sale quod  dicitur  Sarman,  casale  quod 

dicitur  Gala,  casale  quod  dicitur  Quar- 
rata,  el  casale  quod  dicitur  Sandyca, 
cum  omnibus  perlinenliis  eorundem, 

episcopatus  quoque  inferius  annotandos 
Ecclesiae  luae  metropolitico  iure  sub- 
iectos  tibi,  tuisque  successoribus  nibilo- 
minus  confirmamus ,  videlicet  Gepba- 
loncnsem,  Iacint.,  Demelant.,  Malase- 

via ,  Argos,  Gilas,  et  Gimenes.  Palleo 
vero  quod  libi  ex  Aposlolicae  Sedis  be- 

nignitate contulimus,  infra  tuam  Eccle- 
siam eie,  usque  solcmnilatibus  beatorum 

Tbeodori  et  Siratilalis  màrtyrum ,  et 
consecrationis  luae  anniversario  die  ad 

baec  ipsi  Gorinibiensi  metropoli  suam 

provinciam  confirmamus.  Ima  quoque,  Pnriicgi»  ei 

ac  bona  eius,  dignitates  et  libertales  ip-  conced'1, sius,  necnon  antiquas  et  ralionabiles 
consueludines  auctorilate  apostolica  ro- 
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Gausulae. 

Eiordium 

bora m us,  et  tam  libi,  qunm  eidem  Ec- 
clesiac  firma  el  illibata  manere  sanci- 

mns.  Cimileria  quoque  Ecclesiariim,  ea- 
rumque  beneficia  eie,  usque  censura  ca- 

nonica compcscalur.  Prohibemus  autem 

ne  preshyteri,  capellaoi  eie,  usque  irritimi 
liabealur.  Probibemus  insuper  ne  inter- 
dictos  vel  exeommunieatos  e/c,  usque 

oporleat  ligatum  ubsolvi. 

Decerni  in  us  ergo  ut  nulli  omnino  ho- 
minum  etc*,  usque  usibus  ómnimodis  pro- 
falura.  Salva  Sedis  Aposlolicae  auctorilale: 

si  qua  igitar  in  fui  unno  etc,  usque  di- 
si lieta  subiaccai  ullioni.  Cunclis  auiem 

eidem  loco  tfc,  usqne  praemia  aelernae 

pncis  inveniant.  Amen. 
Dalum  Luterani  per  manum  Iobannis 

Sanciae  Mariae  in  Cosmedin  diaconi  car- 

diiiiilis,  Sanciae  Romanae  Ecclesiae  can- 
cellaiii,  xi  kalendas  iunii,  indiclione  xv, 
incarnationis  dominicae  anno  mccxiii, 

pónliGcatus  vero  domini  Innocentii  Papae 
lenii  anno  decimoquinto. 

Dal.  die  22  maii  1213,  pontif.  anno  xv. 

LXXXVH. 

Cast  rum  Nimphae  ad  Romanam  Ecclesiam 
perlinens  lacobo  Papae  Consobririo , 

eiusque  marescalco  in  fenduto  conce- 
dilur  (I). 

SI  MM  A  RIDI 

Exordium.  —  Iacobus  militine  ponlificiae 

praelectus.  —  De  Apost.  Sede  optime  me- 
rilus.  —  Castroni  Nimphae  quo  iure  ad 

Apost.  Sedem  pcrlineat.  —  Sub  quibus 
coiidilionibus  lacobo  conecssum.  —  Clau- 
sure. 

Innocentini  cpiscopus  servus  servorum  Dei,  nobili 
viro  lacobo  Crnsobrno,  et  marescalco  nostro. 

Cum  eius  vices  geramus  in  terris,  qui 

unicuique  Bccutidum  sua  merita  legilur 

reddilurus,  bis  qui  Aposlolicae  Sedis  ob- 

sequio,  et  pro  ea  etiam  periculis  se  ex- 

ponunt,  magniGce  dcbemus  et  volumus 

{{)  Ex  Baluz.,  Epistola  lift. 

respondere,  quatenus  sic  labores  eorum 
remuncremus  in  ipsis  ut  alios  ad  nostrum 
servi tium  indueamus.  Olim  siquidem  cum 
Marcualdus  Dei  et  Ecclcsiae  inimicus  in 

devolns  Aposlolicae  Sedis,  et  diarissimi 
in  Cb risto  filii  nostri  Federici  Siciliae 

regis  illustris  fideles  quasi  desaeviret  im- 
pune, ac  Siciliani  ex  multa  parte  ferro 

flammaque  vaslarel,  regnum  sibi  usurpare 
disponens,  ul  eidem  regi,  quem  inclilae 
recordationis  Constantia  imperatrix  lutelae 

nostrae  commisil,  et  regno  cuius  balium 
nobis  testamento  reliquit,  necessarium 

et  expeetatum  diutius  subsidium  prae- 
slaremus  militibns,  quos  pecunia  nostra 
conduximus,  te  duximus  praeferendum, 
et  in  Siciliam  curavimus  destinare;  tu 

ergo  de  mandato  nostro  regnum  ingressus, 

post  multas  anxietales,  sollicitudines,  et 
labores,  de  Frederico  io  Calabria,  et  Mar- 
cualdo  in  Sicilia,  faciente  Domino,  mira- 
biliier  triumphasli,  memoriale  comparans 
nomen  Ubi,  et  famam  Aposlolicae  Sedis 

extollens,  quam  praedictus  ioiqous  nile- 
batur  in  illis  partibus  abolere.  Cumque 

per  viarum  discrimina  sub  inclemenza 
temporis  et  aeris  intemperie  viclor  ad 

nostrani  praesentiam  redivisses,  caro  gra- 
tiam  in  fralrum  nostrorum  oculis  invenisti, 
ut  diligentius  altendeoles,  quantum  pro 

te  Aposlolicae  Sedi  accessisset  bonoris, 
laboribus  luis  magnifico  respondendum 
assererent,  et  non  soluto  consulerent,  sed 

cum  instanlia  plurima  postularent,  ut  libi 
curaremus  magnifice  respondere.  Nos  ergo 

luis  respondere  laboribus,  et  uiilitatibus 
providere  volentes,  casiruio  Mimpbae, 

quod  quondam  inclilae  recordationis  Cen- 
cio Fraiapani,  et  0.  et  E.  nepotibus  eius 

bonae  menioriae  Eugenius  Papa  prae- 

decessor  noster  pro  oclingcntis  1 1 bri s  de- 
Da  rioni  Di  Lucensium  obligarat,  et  nos  ab 
eorum  baeredibus  iam  pridem  recollegi- 

mus  pecunia  consigliala,  et  apud  nobilem 
virum  Bonoiiem  de  mandalo  senatus,  iu- 
dieiaria  auctorilale  deposita,  pro  qua  fuerat 

obligatam,  cum  omnibus  perlinentiis  et 

uiilitatibus  libi  pro  summa  mille  librarum 

Iaeolut  mili- tiae  ponliQcU» 

praefeclus. 

De  Apostolica 
Sede  optime 
meriiui. 

CaMrum  Nim- 
ph.ie  (|uo  iure 
ad  Apostolioaw 
Scdcm  perii— 

neai. 
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provcnicniium  do  senalu,  de  fralrnm  no- 
sirorum  Consilio  oblisravimus  lamdiu  lam 

a  te  quam  luis  haeredibus  detinendum 
donec  praedrcta  pecunia  libi,  voi  eis  esset 
integre  persoluta  ex  tunc  ad  Romanam 
Ecclesiam  libere  reversurum.  Ne  autem 

^uoo!busS 'ia-  s'  ̂'uc,us  ̂ 1108  ex  eodem  castro  pereiperes 
cobo  ciioces- computare  cogereris  in  sortem,  plus  ad 

incommodum,  quam  commodum  tuum 
haec  obligatio  redundaret,  vel  si  aliud 

faceres  prò  temporali  lucro,  animae  di- 

CHutulae. 

spendium  patereris,  cum  sis 

obseq 

uus 

nostris  in  Marescalciae  officio  doputfUus, 

praedictum  castrum  libi  tamquam  ma- 
rescalco nostro  de  solila  Sedis  Apostolicae 

libertate  concessimus;  ita  tamen,  quod 

haec  nostra  conGessio  nec  nobis,  nec  suc- 
cessoribus  nostris  praeiudicium  generaret, 

quominus  illud  recolligere  valeremus , 

feudo  tamen  tua  vita  durante.  Cum  igitur 

libi  persolverimus  pecuniam  praetaxatam, 
et  tu  nobis  legiiimam  refutationem  feceris 

super  ea,  ne  super  feudo  ipso  propter  hoc 

valeas  molestari,  illud  tibi  iuxta  praedictae 

concessionis  tenorem  auctoritate  aposto- 

lica confirmamus,  et  praesentis  scripti 
patrocinio  communimus. 

Nulli  ergo  efc,  concessionis  et  confìr- 
mationis  eie,  usque  incursurum. 

Datum  Laterani  sexto  idus  i uni i,  pon- 
lificalus  nostri  anno  decimoquinto. 

Datum  die  8  iunii  1213,  pont.  anno  xv. 

Lxxxvm. 

Confirmatio  honorum  ac  privilegi  or  um 
concessio  monasterio  S.  Cosmae  de  Vi- 

covario,  quod  sub  apostolica  recipitur 
protectione  (1). 

SUMMAR1UM 

Procemium.  —  Monasterium  sub  S.  A.  pro- 
tectione suscipit:  —  Suisque  in  bonis  con 

firmai.  —  Privilegia  nonnulla 
—  Solitae  clausulae. 

(t)  Ex  Baluz.,  Epist.  120. 

elargitur. 

Innocentius  e;  isoopus  servus  sarvovum  Dei,  ab» 
(iati  Sa  cti  tlcsmae  ds  Vi:ovario  eiisqve  fra- 
tribus  tam  pracsentibis  quam  futuris  rega» 
larem  vitam  profesùs,  in  perpetuilo, 

Quoiiens  posi  tu  la  tur  a  nobis,  quod  re-  Procominm. 
ligioni  et  honeslali  convenire  dignoscilur, 
animo  nos   decet  libenii  conceder!!,  et 

iuxta  pelenlium  voluntatem  consenlaneum 
rationi  congrnum  snffragium  imperliri. 

Ea  propter,  dilecli  in  Domino  filii,  vestris  Monaeierium 
iustis  postulationibus  clemenler  annuimus,  "ione  «Sopiti et  monasierium  ipsum  Sancti  Cosmae, 
quod  ad  ius  et  proprietatem  beati  Pelei 
specialiter  perlinet,  ad  esemplar  felicis 
memoriae  Coelesiini  Papae  praedecessoris 
nostri  sub  beati  Petri  et  nostra  prote- 

ctione suscipimus,  et  praesentis  scripii 
privilegio  communimus.  In  primis  siqui- 
dem  statuentes,  ut  ordo  monaslicus  eie, 
usque  illibata  permaneanl,  in  quibus  haec 

e(c,  usque  vocabulis.  Locum  ipsum  in  quo  Suìsqne  inb0- 

praefatum  monasterium  siium   esl  cum  n'5  c0,lfiraul- omnibus  periinentiis  snis,  Sanctie  Mariae 
de  Marcianello,  Sancti  Petti  de  Ferrala, 
Sanctae  Mariae  de  Cantalupo,  et  Sancti 
Felicis  ecclesas,  cum  omnibus  periinen- 

tiis snis,  ius  quod  babetis  in  ecclesiis 
Sancti  Salvatoris,el  Sancii  Nicolai  de  Can- 

talupo, ecclesiam  Sancii  Angeli  Rocca. 
In  Vicovario  ecclesiam  Sanclae  Luciae 
cum  peitinentiis  suis,  ecclesiam  Sancii  la 
nuarii  de  Caiiniano  cum  periinentiis  suis, 
ecclesiam  Sanctae  Eugeniae  cum  perii— 
neniiis,  quinque  denarios  papienses,  quos 
a  monasterio  Sancti  Clemenlis  Tiburlini 

percipere  debelis,  casalem  Corriti  Plani, 
et  casalem  in  Martianello  cum  periinentiis 
suis;  ad  haec  statuimns,  ut  idem  mona- 

sterium vestrum  nulli  nisi  Romano  Pon- 
tifici sii  subiectum,  nec  ab  eo  quicqaam 

ab  alio  aliquo  clerico  seu  laico  exigatur, 
excepto  uno  prandio,  quod  Tvburlino  e- 

piscopo  cum  seplem  tantum  personis semel 
inanno,si  ipsum  ad  monasterium  vestrum 
forte  venire  conligerit,  persolveiis.  Cliristna 

vero,  Oleum  sancium  etc..  usane  ouod  Piifi,e"ìa  nnn- 
posiulatur  impendat.  Praeterea  qnatuor 
molendina  de  Precis,  qnae  sedent  in  pede 
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Ri|»ae  Sanclorum  Cosmae  et  Damiani, 

molendium  quod  sedet  sub  fonte  Picci- 
caroli,  sediom  molendini  in  rivo  de  Rnnci, 

molendinum  in  eodem  loco,  qnod  babelis 
(uni  Iohanne  de  Runci,  et  terram  quam 

habetis  in  lenimento  Sambuci,  vobis  ni- 

hilominus  auctoritate  apostolica  con  fi r- 
roamus.  Sepultoram  praeterea  ipsius  loci 
c/c,  ufque  nullns  obsistat.  Salva  tamen 

iustitia  illarnm  Eìcclesiarum  a  quibus  mor- 
luorum  corpora  assumuniur.  Decernimus 

ergo  cte.,  nsque  usibus  omnimodis  pro- 
fniura.  Salva  Sedis  Apostolicae  auctoritate. 
Ad  indiciom  aulem  huius  perceptae  a 
Sede  Apostolica  libertalis  duaslibras  cerae 

nobis,  nostrisque  successoribus  annis  sin- 

dau-  gulis  persolvetis.  Si  qua  igitur  in  futu- 
rum  eie,  usque  distridaesubiaceat  ultioni. 

Cunclis  aiitein  eidem  locoefr;.,  tisane  prae- 
mia  aeternae  pacis  invenianl.  Amen. 

Datimi  Laterani  per  manom  lobannis 
Sanctae  Mariae  in  Cosmcdin,  diaconi  car- 
dinalis,  S.  R.  E.  cancellarli,  idibus  ionii, 
indictione  decima  quinta,  incarnationis 
dominicae  anno  mccxiii,  pontilìeaius  vero 

domini  Innocentii  Papae  lerlii  anno  deci- 

moquinto. 
Dal.  die  13  iunii  1213,  pontif.  anno  xv. 

LXXXIX. 

Confirmatio  senlenliae  a  delegati*  apoato- 
I  iris  latae  contro  priorem  monasterii  de 
Charitale  Antissiodorensis  dioecesis  (ì). 

SUMMAR1UM 

Quaestionis  status.  —  Abbatis  monasteri]  de 
Charitale  saevilia  in  abb.  Cluniac.  —  Poenae 
in  euro  inflictae  ni)  abbate  Cliiniacensi.  — 
Non  resipiscit.  —  Quid  acuita  postea  sii, 
ut  rediret  ad  eos.  —  Delegalis  apost.  init- 
lilur  corintio  caiisae,  et  contirmatio  scn- 
tentiae  in  priorem  de  Charitale  latae. 

Innoce ntius  episcopus  servus  servorum  Dei,  Tre- 
censi  et  Meldensi  episcepis.  et  abbati  Lati- 
niacensi  Parisicnsis  dioecesis. 

Ex  parie  Cluniacensis  abbatis  fuil  pro- 
positom  corani  nobis,  quod  CU  DO  ipse  ad 

(I)  Bs  Duluz.,  Iib.  xv,  Episl.  IM, 
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probandam  corani  dilecto  filio  abbate S.  Ge-  Questioni! 
nuefae  Parisiensis,  ac  coniudicibus  suis 
monasterii  de  Cbaritate  laesionem  enor- 

mem,  quam  in  alienatione  possessionum 
suarum  incurrerat,  et  inveniendam  pe- 

cuniam  Templariis  refundendam  diligen- 
ler  et  sollicite  labnraret,  iamque  magnani 

partem  pecuniae  sine  ipsius  monasterii 
gravamine  invenisset,  ac  spem  concepisse! 
de  inveniendo  residuo  meliorem,  Gau- 

fridus  tunc  prior  eiusdem  monasterii  An- 
tissiodorensis  dioecesis,  ne  ipsius  abbatis 

studium  super  hoc  sortiretur  effectum  ne- 
quitcr  studuit  impedire.  Nam  cum  abbas 
praecepisset  eidem,  ut  de  his,  et  aliis, 
quae  ad  ordinem  pertinent  tractaturus  ad 

capitolum  generale  accederei,  quod  in- 
siabat  ipse  queudam  clericum  abbatein 

apud  Sezanniam  ad  appellandum  trans- 
misit,  sicul  idem  clericus  asserebat.  Tunc 

abbas  praediclus  per  huiusmodi  machina- 
liones  et  studia  videns  super  probationes 
laesionis  enonnis,  et  solutione  Templariis 

facienda,  necnon  et  aliis  ulilibus  procu- 
randis  impediri  processum,  disciplinam- 
que  monaslieam  dissolvi  penitus,  et  elidi 
versus  idem  monasterium,  licei  iam  in- 
staret  dies  celebrandi  capiluli  generalis, 
duxit  celerius  feslinandum,  volens  super 
boc  cum  eiusdem  loci  conventu  babere 

traclatum,  ac  de  mandalo  nostro  corri- 

genda corrigere,  ac  stalliere  statuenda, 
praesertim  cum  de  novo  noslris  fuisset 

liiteris  redargutus,  qnod  se  in  corrigendis 
excessibus  subditorum,  in  abbati is  el 

prioraiibus  sibi  subieciis  exbiberel  tepi- 
dum  et  remissnm,  ac  nos  mandassemus 

eidem,  ut  appellatone  remota  corrigeret, 
el  reformaret  in  ilbs,  quae  correctionis 
et  reformaiionis  officio  cernerci  indigere. 

\  erano  Gaufridus  praediclus  captalo  favore  rfu*»u«  "««*■ .  .  .  !  .       ...  stfrii    de  Cha- 
servientium  nobilis  viri  comitis  Wiver-  riuia  iaculi» 

nensis,  praevenit  abbalem,  et  conventum  '"  Cl0"'»e- suis  mendacità  circnmvenìt,  in  capitulo 
asserens  quod  abbas  de  monastcrio  i|»so 
omnes  proponebal  eiicere,  et  de  Clnniaeo 
inducere  alios  numero  pauciores.Cum  ergo 

abbas  praediclus  per  servientem  ipsuin 
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cum  iniuria  expellentcs,  villae  et  claustri 
portas  firmiter  obseraret,  el  cum  illic  abbas 
postmodum  advenissel,  ipsi,  el  aliis  viris 
religiosis,  qui  comitabanlur  eundem,  villae 

imprudenler  et  claustri  denegarunt  in- 
gressum.  Verumtamen  quidam  de  mo- 
nachis  monasterii  antedicti  zelo  devoiionis 

accensus,  quandam  portam  villae,  poslquam 
abbas  et  socii  ipsam,  et  alios circumierant, 
reverenter  reseravit  eidem,  quam  iideni 

ingressi,  primam  parlem  claustri,  quam 
quidam  monacbi  eodem  zelo  ducti  aperire 
curarunt,  secundum  consuetudinem  or- 
dinis  inlraveruut:  hoc  comperlo,  Gaufridus 
et  monachi,  ac  servientes  armati,  quos 

idem  Gaufridus  ad  liane  praeparaverat  vi- 
ctimam,  de  campanilibus  et  eminentio- 
ribus  locis  in  abbatem  et  socios  lapides 
grandes  et  densos  crudeliler  proiecei  unt. 
Verumtamen  misericors  Dominus  mira- 
culose  abbatem  servavit  illeesum,  licei 

in  equum  eiusdem  plures  magni  ponderis 
proiecti  lapides  extitissent  adeo  quod  idem 

equus  in  quatuor  locis  apparuit  vulne- 
ratus.  Tunc  abbas  tam  atrocibus  affectus 

iniuriis  cum  illi  proiicere  lapides  non  ces- 
sarent,  censuil  furori  cedendum,  et  equo 
laxato  fugam  peti i t,  et  se  recepit  in  villani: 

quem  quidam  burgensis  errantem  iiive- 
niens,  et  quasi  de  mortis  periculo  erulum 

trementem  tolis  artubus,  et  palleniem,  mi- 
sericordia motus,  duxit  in  domum  suam, 

et  curam  eius  egit  fìlialiter  et  devote.  In 
ilio  autem  conflictu,  quando  abbatem  el 
socios  lapidibus  voluerunt  obruere,  quidam 
servientes  et  monachi  maiorem  porlam 
cum  gladiis  i;t  fustibus  exeuntes  sercinulis 

oneratos  retirftiere  Ires  equos,  uno  de  ab- 
balis  servientibus  vulnerato;  sed  et  iis 

Gaufridus  et  eius  complices  non  conienti, 
quin  immo  malis  adiicienlespeiora,  balivos 
comitis  memorati  in  grave  praeiudicium 

monasterii  aique  villae  ad  suorum  de- 
fensionem  facinorum,  et  iuris  oppressio- 
nem,  necnon  abbatis  et  ordinis  advoea- 

runt,  quorum  praesentia  et  favore  cam- 
panilia  el  alia  loca  editiora  armis,  arcu- 
bus,  bai islis  el  lapidibus  munierunt  de 

US  III  PP.  269      An.  C.  1515 

nocte,  ita  celebranles  excubias  cornibus, 
cantilenis,  fìstulis  et  clamore,  ac  si  ca- 

strimi obsessum  ab  boslibus  custodireut; 

quamquam  abbas  per  violentiam  irrum- 
pere  claustrum,  etsi  posset,  nullaienus 
noluisset,  sed  nobis  vindictam  polius  re- 
servare.   Allendens  igitur  idem  abbas, 

Poenae  in  eom 

quod  Gaufridus  et  sui  nullam  admoni- bate  Clunia- 
tionem  admiilererU,  semper  claustri  cu- censi- 
riae,  ac  maioris  ecclesiae,  necnon  omni- 

bus aditibus  obseraiis  per  quos  ad  eos 
Iiaberi  posset  accessus,  babito  virorum 
religiosorum  Consilio,  ipsius  Gaufridi  et 

complicum  eius  culpis  clarescentibus  evi- 
denler,  ipsum  tanquam  inobedienlem , 
rebellem ,  coniumacem  et  dilapidatorem 
sentenlialiter  amovit  a  regimine  priora- 

lus;  et  tam  ipsum,  quam  omnes  sibi 
taliier  adhaerentes  vinculo  exeommuni- 
calionis  innodans,  Ecclesiam  supposuit 
interdiclo,  donec  redeuntes  ad  cor  con- 

dirne satisfacerent  de  tam  enormibus 
excessibus  et  offensis;  ipsi  vero  semper 
proniores  ad  peius,  sentenlias  in  eos  sic 
laias  rationabiliter  non  servanles,  pulsatis 
campanis,  divina  praesumunt  solemniter 

celebrare.  Caeterum  cum  equi  ducere  0-  Non  resipiscit. 
tur  ad  aquam  ab  hominibus  comitis  an- 

tedicti ,  quos  introduxerunl  in  villani 
contea  ipsius  el  monasterii  liberlalem, 

seplem  ex  eis  capti  fuerunt,  reliquis  ef- 
fugalis.  Iidem  etiam  caeperunt  servientes 
abbatis  in  villa,  in  qua  comes  praefatus 
nullam  habel  iustitiam,  licei  in  nullo 
praefati  excesserint  servientes,  omnes 
praeterea  villae  portas  et  aditus  per  quos 
intratur  in  eam,  postmodum  obstruxerunt, 
non  patientes  intrare  quempiam  peditem 
vel  equilem  ad  abbatem.  Quod  si  quis- 
quam  ingrederetur  ignotus,  custodes  per- 
quirebant  ipsum,  ne  ferret  litteras,  vel 
mandatum,  Abbas  igitur  taliier  impeditus, 
et  affectus  laedio  ac  languore,  quoniam 
Cluniaci  capiluluni  annuum  non  poterai 
celebrare,  in  quo  de  saepedicti  monasterii 
refoniiatione  potissimum,  et  pecunia  Tem- 

plaiiis  refundenda,  trac-tare,  ac  ordinare 
cum  abbatibus  et  prioribus  disposuerat, 
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ne  I une  ;  l.bales  o\  |»'rior«'S  inaiiilfr  Isibo- 
inss^ni,  neve  propositi!  m  eins  circa  rc- 
levationem  eiusdem  monasteri!  suo  pri- 
vafelnr  cITecln,  vocalis  ad  so  abbaùhns 

et  priori I mi idom  capii iilum  apnd  Clini  i- 
tatem  celebrare  deerevil,  crcdens  aneto- 
rit;i!P  ne  praesentia  laniornm  virrtrnm 

posse  prn<*f;ilns  rebelles  a  sua  pertinacia 
revocari.  Venerabilis  quoque  frnter  nosler 

Gebennensis  episcopus,  ci  H.  Romonsis 
archidiaconns,  sicut  snis  nobis  liiieris  in- 

timarunt,  accesserunl  Cluniacnm  ad  ca- 
piiulum  generale:  sed  rum  abbas  se  per 
suas  liiieras  excusasset,  quod  illuc  ire 

Caia  «cium  po-  ncqui  vera  t,   a   priore   ac  monacliis  de ttoti  sii  ul  rc_ 
dint  »d  eoi.  Charitate,  quos  inobedientes  et  renelle* 

invenerai,  graviier  impeditus,  et  deflìni- 
tores  enpiluli  ad  Charitatem  cum  congre- 
£?atis  ibidem  prioribus,  evocasse!,  ut  ibi 

tam  de  rebellinne  prioris  et  monacho- 
rum,  quam  de  aliis  aqendis  coir.munitcr 
tractarelur,  iidem  diffinitores  euin  prio- 

ribus ad  mandaium  abbatis,  et  episcopus 
et  arcliidiaeonus  ad  preces  ipsornm  cum 

ipsis,  usque  ad  castnim  quod  Marchia  di 
citur,  accesserunl.  Ibidem  diffinitoribus, 

et  prioribns  remanenlibus,  iidem  episco- 
po* et  archidiaennus  ad  praefatam  villani 

ivcrunt,  de  pace  cum  saepedieio  abbate 
et  priore  ac  monachis  ipsius  monaslerii 
loco tori;  sed  invenernnt  ianuas  ohseratas. 

Rogavorunt  aulem  eos  qnos  viderant  so- 
pra muros,  ut  ipsos  permillcrenl  inlroire. 

Qui  responderunt  eisdem  quod  sine  prioris 

mandalo  nullalenus  ipsis  pateret  ingres- 
sos.  Cum  ergo  quidam  serviens  comilis 
memorati  interrogasse! ,  qui  esscnt,  ei 

ipsis  respondentibus  didicisset,  rogatus 
al>  eis  ad  priorem  accessit,  ut  ipsis  in- 

gredieodi  licentiam  impetrare!.  Quo  mo- 
ram  diutius  protrabente,  idem  archidia- 
conus  divertii  ad  aliam  villae  portam , 

tentans  si  alium  ingressum  possenl  li- 
bere, sed  albi]  omnino  profecit.  Ad  lll- 

limum  vero  post  (  xpectationem  non  mo- 
dicam  serviens  comilis  responsum  hu- 

iusmodi  rcporlavit ,  quod  non  ingrede- 
rentur  ulto  modo,  co  quod  ad  capitiiluni 
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acces«scranl  ̂ onerale,  sic  ergo  passi  re- 
putami, ad  Marchia m  rediernnt.  Die  vero 

sequenli  pracfatns  episcopus  magislrum 

Philippnm  Nivcrnensem  ofiicialem  roga- 
vii,  ui  piiorem  adirci,  et  sibi  et  archi- 
diacono  impeiraret  ingressum,  quia  loqui 

de  pace  cum  eo  et  suis  fralribus  afle- 
clabant.  Ipso  vero  cum  priore  locutus 
sic  respondit  eisdem  ,  quod  prior  ipsos 
nullo  modo  intrare  permilieret,  nec  ipse 

ad  episcopum  iret ,  ncque  loqueretur 

cum  eo.  Tenia  quoque  die  cum  diffini- 
tores  et  priores  ad  saepedictam  villam 

simul  proposuissent  accedere,  tentatori 

si  cum  priore  ac  monachis  possent  lo- 
qui et  hahere  ad  ahbatem  accessum , 

servienles  saepedicti  comilis  advenerunt, 
inhibentes  eisdem  ne  ad  villam  accede- 

renl  saepedictam  in  personis  et  equis 

eorum  gravia  pericula  intentando.  Ad- 
iecerunt  etiam  quod,  si  possent,  eosdem 

episcopum  et  archidiaconum  introduce- 
rcnt,  sed  si  cum  dilììnitoribus  et  prio- 
ribus  irent,  nullo  modo  permitterenlur 

intrare.  Ipsis  igitur  illuc  venienlibus  oc- 
currit  thesaurarius  Turonensis,  et  ad 

quandam  portam  duxil  eosdem  ad  quam 
post  expectalionem  non  modicam  cum 
di  (Tienila  te  maxima  siipatus  militihus,  et 

servientibos,  equis  armatis,  ci  monachis 
magnos  fereotibos  baculos  venit  prior; 

cui  proposneron; ,  praesentihus  thesau- 
rario  supradicto,  Bit u ricensi  cantore,  An- 
tissiodorensi  archidiacono,  aliis  plurihus, 

verbum  pacis,  ostendenles  damna,  quae 
poieranl  ex  hac  discordia  provenire,  et 

(piani  gravis  infamia  occasione  dissenlio- 
nis  ipsius,  non  soliim  eis,  sed  et  reli- 

giosis  aliis  imminebat.  Ad  haec  ob'ule- 
runl  eidem  ex  parte  dilTinilorum  ipsorum, 

quod  parali  crani  corrigere,  si  qua  es- 
sent  tam  circa  ipsum  abhatem  ,  quam 

eosdem  priorem  el  monachos  corrigenda 
cum  auctoritate  capitoli  generalis  per 

Scdeni  Apostolicam  approbali  potestatem 

haherenl  corrigendi  excessus  tam  in  ca- 

pile, quam  in  mcmhris.  Ipse  vero  res- 
pondit quod  de  didìu'torum  correzione, 
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vel  generalis  capituli  non  curabat,  cum 

nonnisi  coram  nobis,  ad  quem  appella- 
verat,  ut  dicebat,  de  spiritualibus  res- 

ponderet,  et  de  temporalibus  nonnisi  co- 
ram comite  memoralo,  in  cuius  erat  cu- 

stodia conslitutus,  nec  aliquod  verbum 

pacis,  aut  compositionis  alicuius  admil- 

teret  quamdiu  abbas  in  eadem  villa  ma- 
neret.  Asseruit  enim,  quod  monasterium 
Cluniaccnse  aliquando  gravarat  eosdem , 

et  ipsi  priori  exliterat  nuntiaium  quod 

abbas  illum  a  prioratu  proposuerat  amo- 
vere, et  monacbos  in  domibus  aliis  col- 

locare. Propter  quod  ipsum  illic  nolue- 
runt  recipere  venientem.  Ad  baec  aulem 

rogarunt  eundem,  ut  ipsos  loqui  perrnit- 
teret  cum  abbate.  Qui  post  multa  Con- 

silia dixit  eis,  quód  ipsum  episcopum 
solum  loqui  cum  eo  praesentibus  suis, 
et  comitis  servienlibus  pateretur,  ila  quod 

quandocunque  ipsi  vellent  exirct.  Porro 

extra  villam  praefato  arcidiacono  rema- 
nente, ad  abbatem  solus  episcopus  acces- 

sit, proponens  eidem,  quae  sibi  videbantur 
in  facto  buiusmodi  expedire.  Abbas  vero 

respondit  quod  monacbos  eiusdem  mo- 
nasteri lanquam  bonus  Pater  in  spiritu 

mansuetudinis  paratus  erat  recipere  si 
lanquam  boni  fìlii  venirent  ad  ipsum,  et 

cum  eis  quantum  secundum  Deum  pos- 
set,  cum  religiosorum  virorum  dispensa- 

rci, atroces  iniurias  quas  eidem  intule- 
rant  rcmissuru-:  cum  enim  prò  ipsorum 
militate  ad  eorum  acresserit  mouaste- 

riwm,  porlas  villae  sibi  clauscrunt,  qui— 
bus  per  quosdam  ex  fralribus  reseratis, 
cum  monasierium  sicut  paslor  Ecclesiae, 

ac  villae  dominus  ingredi  voluisset,  vio- 
lculer  a  monacbis  est  repulsus,  qui  equos 
eapienlrs  ipsius,  et  a  luiribus  nionaslerii 
in  eum  ingentes  lapides  iacienles  equum 
suum  graviter  vulneraverunt ,  ipsum  di- 

vina misericordia  prolegente,  ac  tres  ser- 
vienles  capii  a  servienlibus  comiiis  vil- 

lam cum  monacbis  observaniibus  exti- 
lerunt  :  unde  ad  domum  éuiusdam  bur- 

gensts,  in  qua  manebat  declinaveiat  ne- 
■     itale  compulsus.  Praeierea  asseruit 

plurimum  se  dolere  quod  executio  man- 
dali apostolici  de  alienatis  possessionibus 

revocandis,  exiilerat  impedita,  cum  pro- 
pter boc  ad  deliberandum  et  tractandum 

cum  ipsis  specialiter  accessisset,  propo- 
nens se  iam  magnam  partem  pecuniae, 

nisi  staret  per  eos,  sine  diffìcultate  ac 

damno  monasteri!  invenisse.  Audito  igi- 

tur  abbatis  responso,  ad  priorem,  et  mo- 
nacbos rediit  in  curia  monachorum ,  et 

verbum  pacis  illis  proposuit  diligenter, 

dicetis  quod  benignum  responsum  rece- 
perat  ab  abbate,  ac  ex  parte  generalis 

capituli  dixit  eis  quod  libenter  corrige- 
rent  circa  eundem  abbatem  vel  ipsos  si 

esset  aliquid  corrigendum.  Monachi  vero 

dixerunt  quod  de  abbate,  vel  diffinitori- 
bus,  seu  generali  capitulo  non  curabant, 

nec  pacem  ipsorum,  vel  per  eos  etiam 
requirebant.  Prior  vero  addidit,  sicut 

prius,  quod  qnandiu  abbas  esset  in  villa, 
sive  in  prioralus  officio  remaneret,  sive 
removerelur  ab  ilio,  nullum  admitleret 

verbum  pacis.  Cum  igiiur  alimi  a  priore 
ac  monacbis  responsum  babere  dictus 

cp'scopus  nequivisset,  priorem  interro- 
gavit  eundem  si  ab  ipso  et  suis  essent 
secuii  ad  suum  abbatem  monachi  ve- 

nienles.  Ipse  vero  respondit,  quod  gner- 
ram  nemini  faciebat,  et  cum  idem  epi- 

scopus  instilisset  ,  ut  sibi  plenius  res- 
ponderet,  sic  ait,  quod  securilatem  alicui 

non  praestabat.  Ei  statini  Lethericus  ser- 
viens  comitis  antedicti,  ipso  priore  prae- 
sente,  nec  coniradicente,  subiunxil  quod 
si  Cluniaccnscs  monachi  de  caetero  tan- 

gerent  villae  portas,  et  equos  amilterent, 

et  personis  periculum  immineret;  probi- 
bens  nibilominus,  ne  amplius  apud  Mar- 
chiam  eiusdem  comitis  castrum,  in  quo 

prius  hospitali  fuerant,  remanerent  Egres- 
sus  igitur  villam  episcopus  antedicius,  ad 
diffioilores  et  priores  rediit  cum  archi- 
diacono  memorato;  a  quibus  interrogati 

si  boni  ìliquid  invenissent,  aut  profecis- 
sent  in  aliquo  commonendo,  exposuerunt 
eisdem  (juod  fecerant  diligenler.  Ipsi  vero 

iuxla  muros  villae  sedentes  suum  capi- 
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tubini  ordinarunt,  el  liabito  diligenti  tra- 
clato,  snam  sentenliam  forma  veruni,  quam 
diffìniiores  redaciam  in  scriplis,  praefatis 

episcopo  et  archidiacono  convocatis  et 
audientibus  promulgaront  :  Gaufridum 
prioreni  eiusdem  monasterii,  quia  vocatus 
ad  generale  capiiulum  venire  contcmpsil,  el 
abbatem  suuni  accedentem  ad  idem  mo- 
nasterium  non  admisit,  sed  curn  armis 

violenter  reiecit,  el  eosdem  illue  corre- 

ctionis  gratia  properanles  porlis  turpiler 
repulit  obseratis,  aucloritalc  Dei  et  sua, 

necnon  generalis  oapituli,  propter  inobe- 
dicntiam,  rcbellionem  et  contumaciam 

manifesìam,  ac  causas  alias  oxeommuni- 
calionis  vinculo  innodantes,  et  deponenles 

a  regimine  prioratus,  sigilla  eiusdem  pa- 
riler,  et  convenlus  eiusdem  monasierii 
rondemnando,  et  omnes  complices  suos 

pari  cxcommiinicatiouis  sentenza  invol- 
\endo  nisi  infra  seplem  dics  a  praesum- 
ptione  buiusmodi  non  resipiscerent ,  et 

regulariter  emendarent.  El  ne  ipsius  mo- 
naslerii  negotia  deperirent,  dilecium  fi- 
lium  W.  Cluniacensem  priorem  praefe- 
cerunt  eidem,  ipsius  si  hi  admiuislralione 

illegali»  «po-  concessa.  Ne  tsilur  tanlae  praestimptionis itolicif  mitlitv  e  .  •    ■•  • 
eogniiiocansie.  excessus  remancant  incoriceli,  <iis(  reiioni 
•i  conBrmaiio  vesir;)e  por  apostolica  scripta  praccipicndo ■entratili    m  i        i  i  i  • 
priorem  de  ci,»-  mandamus,  quatenus  ad  locum  ipsum  per- 

sonaliter  accedentes,  et  inquisita  super 

iis  plenius,  et  cognita  veritate,  scientem 

inveneritis  ita  esse  probatam  in  saepe- 

(liclum  G.  deposilionis  sentenliam  a  re- 
gimine prioratus  auctorilate  apostolica 

eonfirmantos,  et  approbantes  nihilominus, 

<juod  de  substilutione  prioris  et  sigillo- 
rum  damnationc  per  praefiitos  diffìniiores 

est  factum,  excommunicalionis  sentenliam 

in  prael'atum  G.  ac  eius  complices  pro- 
mulgatali) faciatis  appellatone  postposita 

usque  ad  salisfaclionem  condignam  fir- 
miter  observari,  conlradiclorcs  quosbbet, 
aul  rebelles,  sive  monachi,  vel  clerici 

fuerunt,  sive  laici  per  censuram  ecclcsia- 
slicani  subbio  cuiuslibel  contradiclionis 

ci  appellationis  obslaculo  compcseendo. 

Et  quoniam  audivimus  praefalom  Gau- 
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ril.it*  lalae. 

fridum  multas  sibi  pecunias  congregasse, 

volumus  nihilominus,  et  mandamus  qua- 
tenus ad  resignationem  earum  per  dislri- 

ctionem  ecclesiaslicam  appellatione  re- 
mota compellatis  eundem,  facientes  ipsas 

pecunias  in  solulionem  debitorum  con- 
verti, vel  in  aliam  ulililatcm  monaslerii 

memorali.  Eos  vero  quos  exeommunicatos 
constiterit  temere  celebrasse  divina  poena 
canonica  percellalis.  Tesles  aulem,  qui 

fuerunt  nominati  eie.,  itsque  subslraxe- 
rinl,  per  censuram  eandem  appellatione 
cessante  cogniis  veritali  lestimonium  per- 

lifere. Nullis  literis  ventati  et  iuslitiae 

praeiudicanlibus  a  Sede  Apostolica  im- 
petralis.  Quod  si  non  omnes  etc,  duo 
veslrum  eie. 

Dalum  Signiae,  quarto  kalendas  iulii, 
poni ifìcatus  nostri  anno  decimoquinto. 

Dal.  die  28  iunii  1213,  ponlif.  anno  xv. 

xc. 

Concedunlur  privilegia  nonnulla  dominis 
ciisin  Scuriae,  quod  de  speciali  Sedis 
Apostolicae  iure  esse  dcclaratur  (I). 

SUMMAR1UM 

Caslruni  Scuriae  iuris  S.  R.  E.  —  Privilegia 
eius  dominis  concessa.  —  Innocenlius  iu- 
ramenlum  fi  del  ilutis  accipil. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  no- 
bilibus  viris  Viviano,  Gaillardo,  et  aliis  do- 

minis Scuricnsis  castri. 

Manifestum  osi  casi  rum  quod  Scuria  cuinu»  Sw- ...  .,  1  .       n-t   ii»e  iuris  S.R.B. 
dicitiir  temporibus  sanctac  memoriae  Sil- 

vestri Papae,  sieut  ex  inspectione  litle- 
rarum  anlecessoris  nostri  felicis  recorda- 
lionis  Sergii  Papae  coguoviinus  regia 

liberaliiate  per  manus  eiusdem  bealo  Pelro 

quondam  fuisse  collatuni,  et  a  Vediano 

quondam  eiusdem  castri  domino  memo- 
rato praedecessori  nostro  Papae  Sergio 

per  innovalionem  sub  annuo  censii  decem 
solidorum  Haiinondensis  monetae  fuisse 

(I)  F.x  Daluz.,  F.pisl.  188. 

in.  C. 1215 

recognitum  et  oblatum.  Idem  etiam  ca- 
slrum  Humberlus,Raiiriundus,et  Sicardus 

domini  ipsius  loci  praedecessori  nostro 
beatae  memoriae  Papae  Calixto,  et  per 

manum  ipsius  beato  Petro  et  sanctae  Ro- 
manae  Ecclesiae  recognoverunt  et  obtu- 
lerunl.  Nos  itaque  eorundem  antecessorum 

nostrorum  Sergii,  Calixti,  Innocenti]  et 
etiam  Adriani  Romanorum  Pontificum,  qui 

castrum  ipsum  ad  ius  et  proprielatem 

beali  Petri  pertinens  sub  Sedis  Apostoli- 
cae  prolectione  ac  munimine  receperunt 

vestigiis  inhaerenles,  praefatum  castrum 
sub  beali  Petri  et  nostra  prolectione 

suscipimus,  et  praesenlis  scripti  patroci- 
nio communimus,  statuentes,  ut  ncque 

corniti,  neque  alicui  personae  facultas  sit 
ipsum  castrum  auferre,  minuere,  infestare, 
vel  suis  usibus  vendicare;  sed  quietimi, 

Pt.fiief  »eius  el  integi  um  vobis  in  fide  calholica,  et  fi- dominis     con-  ,  ,.       °  ,.  ... 
cessa.  dentate  apostolica  permaneniibus  sicut  a 

iam  dictis  praedecessoribus  nostiis,  et  a 
nobis  concessum  est  sub  beati  Petri  iure 

ac  defensione  consistal;  sane  si  quis  ve- 
strum  gravius  aliquid,  quod  absit,  forte 

commiscri!,  prò  eius  culpa,  sicut  a  prae- 
fato  praedecessore  nostro  Alexandro  Papa 

staluium  est,  nisi,  et  alii  eiusdem  iniqui- 
talis  participes  fuerinl,  ipsi,  et  honores 
eonim  minime  a  divinis  iolerdicantur 

ofliciis,  quod  et  de  subiectis  militibus 

vesiris,  praecipimus  observari,  stutuimus 
etiam  ut  nulli  nisi  dominis  et  bominibus 

eiusdem  castri  liceat  infra  terminos  leni- 

menti vostri  castrum  aedificare,  vel  nm- 
nilionem  construere;  si  qua  vero  eccle- 

siastica saecularisve  persona  adversus  lio- 
mines  eiusdem  castri  querimoniam  de- 
posuerit  apud  melropoliianum  veslrum, 
vel  logalum  a  lalere  Romani  Pontificis 

destinali]  m,  quod  iusium  fuerit  expéri  ri 
innoceniitts  procuret.  INos  autem  a  dileclo  filio  nobili 

deiiuiisaccipu.  viro  Ademaro,  uno  dominorum  eiusdem 
castri,  ad  nostrani  praesentiam  accedente, 

prò  ipso  castro  (idei ila tis  recepimus  iu- 
ramentum,  et  ab  aliis  per  manum  dilecli 
iìlii  masislri  Petri  Marci  subdiaconi  nostri 

olim  correctorisnoslrarum  litterarum,  etar- 
Bull.  Rum.  Voi.  111.  35 
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chidiaconi  Foroiuliensis,  recessi  viva  voce 

mandamus.  Si  quis  igilur  clericus,  sive 

laicus  temeie,  quod  absit,  adversus  ista 

venire  tentaverit,  secundo  tertiove  cornino- 
nitus,  si  non  salisfactioue  congrua  emen- 
daverit,  bonoris  et  offìcii  sui  patialur 

periculum,  aut  excommunicalionis  ultione 

plectatur.  Qui  vero  conservator  extilerit, 
omnipolentis  Dei  ac  beatorum  Polii  et 

Pauli  aposioloruin  eius  graiiam  conse- 

quatur. 
Datimi  Latcrani  tertio  idus  novembris, 

ponlificalus  nostri  anno  decimoquinlo. 
Dal.  die  li  novembris  1213,  pont.  anno  xv. 

XCI. 

Unìversis  Cluniacen.  ordinis  abbatibus  et 

prioribus  ut  monasteria  eorum  guber- 
nationi  commìssa  re  formare  studeant  (lì. 

SUMMARIUM 

Exordium.  —  In  monasteriis  Orci.  Cluniac. 

dilapsa  disciplina.  —  Abbatibus  mandai 
reformationem.  —  Capilulum  generale  quo- 
libet  anno  lenendum. 

Innocentins  episcopus  servus  servorum  Dei,  di* 
lectis  filiis  uciversis  abbatibus  et  prioribus 

Cluniacen.  Ordinis  ad  generale  concilium  ccn- 
venientibus,  saiutem  et  apostolicam  benedi' 
ctionem. 

Si  diligenti  meditatone  pensabilis,  qua- 
liter  vita  monastica  sub  primis  ordinis 

patribus  pullulavit,  et  palmiles  longe  la- 
teque  producens  ad  mortifera  circumqua- 
que  venena  pellenda  flores  bonorum  ope- 

rimi prolulil,  et  boni  nominis  effudit 

odores;  pervigili  cura  studebitis  eorum 
inhacrere  vcsiigiis,  per  quos  in  deserto 
mundi  buius  piantata  est,  et  fructificavit 
in  pluribus  vitis  monaslieae  honeslatis. 
Hi  nimirum  monasiica  frugalitale  contenti, 

et  optimum  ponenles  in  paupertate  prin- 
cipium,  assequuti  sunl  in  Domino  totius 
sullicicnliac  complementum,  Ecclesiarum 

praelatis  accepti,  ante  reges  et  praesides 

(I)  Ex  Regest.  Vatic. 

Exorilium. 
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In  momstrriis 
ord.  Cianite, 
dilupsa  disci- 
plina. 

Abb.  litius  man- 
dai re.'ormaliu- ncm 

Cn|i!li!lum  pc- ncr.  ln  naolibsl 
«li  u  0  icuendum. 
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vita  ac  merito  gloriosi.  Nunc  autem  quod 
moercntes  dicimus,  eisi  non  a  cunclis  in 

omnibus,  a  plérisque  tamen  ex  vobis  in 
pluribus  dicitur  declinatimi  in  tantum, 
fj noti  vestii  Ordinis  regulam  raanu  nimis 

avida  colligcnles  uhi  forsitan  non  spar- 
sistis,  dum  loculos  |>ro[>rios  replerc  nili- 
inini,  bona  Ecclesiarum,  qnae  vestro  com- 
milluntur  regimini  vacuai is  sic  ambitioni 
vacanics,  quod  in  locis  quibus  prseéslis 

terrcnae  paupertatis  opes  quaeritis,  non 

opem  impendilis  consilii  salutaris.  Ecce 
inter  alia  loca  vestra  praesideniium  culpa 

depressa  prioràlus  de  Cbaritate,  qui  olim 
io  spirilualibus  llorens  ,  in  temporalibus 
abundal  tanta  corni plela,  marecscit,  et  tam 

arida  deprimilur  panperlate,  quod  nisi 

aliomm  relevclur  ausilio,  vix  adiicere  po- 

lerit  ut  resurgat.  Alias  elianti,  sieul  acce- 
pimus,  tiim  in  vobis  quam  aliis  curae 
veslrae  commissis,  adeo  perniciosi  faeli 
estis  exemplo,  quod  antiquis  palribus, 
loco  tantum  et  liabilu,  non  praerogaliva 

virtù lum  videmini  successisse,  sed  co  plu- 
res  contagio  corruptionis  inlìcitis,  quo 

pluribns  illi,  quorum  loca  lenetis,correctio- 
nis  esempla  vitae  magisterio  cxbibebant. 

Ne  vero  indigno  illorum  privilegiis  gau- 
deaiis,  quorum  non  scrvalis  in  moribus 

disciplinam,  per  apostolica  vobis  scripta 
mandan  us,  qtiatcnus  incipientes  facere 

quod  possitis  lìberius  edocere  in  vobis  et 
subdiiis,  linee  et  bis  similia  corrigalis, 

lanloqac  plus  luceanl  opera  vestra  bona 
corani  bomiiribus,  ut  glorificent  Patrem 

vesirum,  qui  est  in  Coelis,  quanto  magis 
mah  pracleriia  fat  ti  evideutia  publicavit, 

ci  ubi  maior  mina  praecessil,  ibi  maio- 

t- ;  s  reparationis  solliciludo  seqiialur,  el 
dannimi)  quod  divulgala  nialilia  iiitulil 
manifestati  bnnitaiis  BulTVagio  restaurcliir. 

Quia  v'ero  inlrgrum  consuevil  osse  indi- 
cium,  quod  pi  uri  moni  in  seritontiis  conlir- 
matur  et  quae  profecliiìh  communem  re- 

Bpjcinnt,  traci  ari  Bolenl  melius  in  com- 
muni; annuatim  interesse  capitulo  gene- 

rali omni  occasione  posi posio  studealis, 

qtl&e  ibdem  secuuduin  Dcum,  et  beali 
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Benedirti  regulam  fuerint  instituta  firmi- 
ler  servaturi,  et  tam  in  bis,  quam  in  aliis 
dileelo  filio  abbati  Cluniacen.  tamquam 
devoti  filii  Patri,  el  membra  convenientia 

capili  obedientiam  et  revercntram  debitam 

impendentes,  circa  reformationem  priora- 
tusde  Cbaritate  manum  auvilii  et  consilii 

apponatis,  lantaque  in  praemissisdiligentia 
vigiletis,  (]uod  nec  in  vobis  per  culpam, 

ncc  in  subiectis  per  negligenliam  olTen- 
dentes  corrigalis  impostemiti,  quod  in 

praeterito  commisistis.  Vos  deniijue,  filii 

abbates,  super  vobis  ipsis,  et  credilo  vobis 
grege  taliter  vigilare  procuretis  extirpando 

vitia  el  piantando  virtutes,  ut  in  novis- 
simo dislricti  examinis  die  coram  tre- 

mendo ludice  qui  reddet  unicuique  se- 

cundum  opera  sua,  dignam  possitis  red- dere  rationem. 

Datum  Laterani  idibus  martii,  pontifi- 
catus  nostri  anno  sextodecimo. 

Dat.  die  15  martii  1214,  poni,  anno  xvi. 

XCII. 

Ad  unicersos  ChrislifiJeles  per  Magvntinam' 
provinciam  constilutos  de  negocio  Terrae S andav  (ì). 

SUMMAR1UM 

Exordinm.  —  Lìilitales  ex  sacro  bello  de- 

ductae.  —  Plenariara  peccaiorum  indul- 
genliam  tribuit  omnibus  sacro  bello  coo- 
perantibus.  —  Auxiliuni  postulai  ab  ar- 
cliiep, ,  episc. ,  abb.,  e/c,  et  bellatorum 
numerum  cum  expensis  ad  triennium.  — 
Innovai  exeommunicationis  sentenliam  in 

eos  qui  Sarracenis  opilularttur. 

Innocentks  episcopus  servus  sei  vorum  Del,  uni- 
versis  ChristiSdelibus  per  Maguntinensem 

provinciam  ccustitutis. 

Quia  maior  nunc  instai  necessilas  quam 

unquam  exlilerit,  Ut  Terrae  Sanctac  ne- 
cessitalibus  Buccurralur,  et  de  succursu 

speralur  maipr  quam  unquam  provencrit 
milita*  proventura,  ecce  resumpto  clamore 

(I)  Ex  Ball».,  I.b.  xvi,  Epiàt.  28. 

Kiordium. 
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clamamus  ad  vos,  et  prò  ilio  clamamus 

qui  morienolo  voce  magna  clamavit  in 
Cruce,  facius  obediens  Deo  Patri  usque 
ad  mortem  Crucis,  clamans,  ut  nos  ab 

aeternae  morlis  eriperel  cruciati!,  qui 

clamai  eliam  per  seipsum,  et  dicil:  Si 

quis  vull  venire  post  me,  abneget  semet- 
ipsum,  et  tollat  crucem  suam  et  sequa- 
tur  me.  Ac  si  dicerei  manifestius:  Qui 

vuh  me  subsequi  ad  coronam  me  quoque 

subsequatur  ad  pugnam,  quae  nunc  ad 

probationem  proponilur  universi».  Poterai 
enim  omnipoteus  Deus  terram  illam,  si 
vellet,  omnino  defendere,  ne  in  manus 
traderetur  bostiles.  Posset  et  illam,  si 

vellet,  de  manibus  hos'ium  facile  liberare, 
<um  nihil  possit  eius  resistere  voluntati. 
Sed  cum  iam  superabundasset  iniquitas, 

refrigescente  ebaritate  muliorum,  ut  fide- 
les  suos  a  somno  mortis,  ad  vitae  stu- 
dium  excitaret,  agonem  illis  proposuit,  in 
quo  fidem  eorum  velut  aurum  in  fornace 

probaret,  occasionerai  salutis  immo  salva- 
tionis  causam  praesiando;  ut  qui  fideliter 

prò  ipso  cerlaverint,  ab  ipso  feliciter  co- 
ronentur;  et  qui  ei  noluerint  in  lantae 
necessilalis  ariiculo  debilae  servilulis  im- 

pendere famnlatum,  in  novissimo  districli 
examinis  die  iusiam  mereantur  damna- 

tionis  sententiam  sustinere.  Oli  quanta 
ouhuies  ei  jam  provenit  utilitas  ex  bac  causa:  qnnm 
uno  hello  le-       ,  .'  .      .  . 
óucwie.  multi  conversi  ad  poenitenliam  prò  libe- 

ratione  Terrae  Sanctae  mancipaverunl  se 
obsequio  Crucifixi,  et  quasi  per  agonem 
martyrii  coronam  gloriae  su nt  adepti,  qui 

forte  in  suis  iniquilalibus  periissent,  car- 
nalibus  voluptalibus  et  mundanis  illeco- 
bris  irretili:  vetus  est  boc  artificium  lesti 

Christi  quod,  ad  suorum  salutem  lìdelium, 
diebus  istis  dignatus  est  innovare.  Si  enim 

rex  aliquis  temporalis  a  suis  hostibus  eii- 
ceretur  de  regno,  nisi  vassalli  eius  prò 

eo  non  solum  res  exponerent,  sed  per- 
sonas,  nonne  cum  regnum  recuperaret 
amissum,  eos  velut  infideles  damnaret  et 

exeogitaret  in  eos  inexcogitala  tormenta, 

quibus  perderet  male  malos?  Sic  Rex  re- 
turn Dominus  Iesus  Clirlstus,  qui  corpus 
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et  animam,  elcaetera  vobis  cmtulit  bona, 

de  ingratitudinis  vitio  et  infidelitatis  cri- 
mine vos  damnabit,  si  ei,  quasi  eieclo  de 

regno,  quod  pretio  sui  sanguinis  compa- 
ravi!, neglexei itis  subvenire.  Sciai  ergo 

se  culpabiliter  durum,  et  dure  culpabilem 

quicumque  in  boc  necessiiatis  ariiculo 
sunm  negaverit  obsequium  Redernplori. 
Nam  el  quomodo  seciindum  praeceptum 
divinum  diligit  proximum  sicut  seipsum 

qui  scit  fralres  suos  fide  ac  nomine  eh  ri- 
si ianos  apud  perfidos  Sariacenos  crgnsiulo 

diri  carceris  detineri,  ac  ingo  deprimi 

gravissimae  servilulis,  el  ad  liberationem 
eorum  effìeacem  operarci  non  impendit, 

transgrediendo  illius  naturali»  legis  man- 
daium,  quod  Doniinus  in  Evangelio  de- 
claravit:  Quaecumqtie  vuhis  ut  faciant 
vobis  bomines  et  vos  facile  illis  (1).  Au 

forte  nesciiis,  quod  apud  illos  mulia  millia 
cliristianoruiii  in  servilute  ac  carcere  de- 

tinentur,  qui  tormentis  innumeris  cru- 
ciantur:  et  quidem  omnes  pene  Sarrace- 
norum  provincias  usque  post  tempora 

sancii  Gregori  clirisliani  popnli  possede- 
rmi!; sed  ex  lune  quidam  perditionis  filius 

Macbonietus  pseudoproplieta  snrrexit,  qui 

per  saeculares  illccebras  et  volupiates  car- 
nales  multos  a  ventate  seduxil:  cuius 

perfidia  ctsi  usque  ad  lince  tempora  inva- 
lueiit,  confidimiis  lamen  in  Domino,  qui 
iam  fecil  nobiscum  sigunm  in  bonum,  (pio  I 
finis  lniius  bestiae  appropinquai,  cuins 
numerus  secondimi  Apocalypsin  luhannis 

intra  sexcenta  sexagin'.a  sex  claudilur,  ex 
quibus  iam  pene  scxcenli  snnt  anni  com- 

pleti. Certe  praeler  priores  iniurias  grandes 
et  graves  Redeniptori  nostro  pio  nostiis 
offensis  a  perfidis  Sairaoenis  illains  , 

nupcr  in  Monte  Tliabor,  ubi  (lisci- 
pulis  suis  futurae  glorilìcationis  spcciem 
demonstravit ,  iidem  perfidi  Sarraceni 

quamdam  munitionis  arcem  in  confu- 
sionem  ebristiani  nominis  erexerunt, 

per  quam  civitatem  Accon  sibi  valde  vi- 
cinarci de  facili  cogitati!  occupare ,  ac 

deinde  sine  omni  cootradiclionis  obsta- 

(I)  Matth.  vii,  «2. 
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culo  residuom  terrae  lmius  invadere, 

cuna  sii  \irihus  el  opibus  penilus  desti- 
tuia.  Eia  igilur,  (Medissimi  libi,  dissen- 
siones  et  aemulaliones  fraternas  in  pacis 
et  dilectionis  Ibedera  commut;inles,  ac- 
eingimini  ad  obsequium  Crucifixi,  non 

dubilantes  prò  ilio  res  exponere  ac  per- 
sonas  qui  |>ro  vohis  ammani  snam  posuit 
et  sangui  nera  smini  fudit,  certi  pariter 

et  scemi  quoti  si  vere  poenitenles  fu  e— 
rilis,  per  huuc  tcniporalcm  lahorem , 

qunsi  quodam  compendio,  ad  requiem 
pienartam pec- pervenietis  aelcrnam.  Nos  enim  de  ora- rnlorum  imlul-    •  .  •     rv  •       •       •        j-  .1 
^niiam  iribuii  mpoictitis  Uci  m isericord ia,  et  bealorum 
omnibus  sacro  o  nostoloni  m  Peiri  et  Pauli  aueloi  itale  con- 
lello  cooperao-    '  .         ...  .  .... 
iibus.  tisi,  ex  dia  quam  nobisDeus,  hcet  indtgnis, 

ligandi  ai(|ue  sol  vendi  conlulit  potestale, 

omnibus,  qui  la  bore  m  istum  in  pro- 
priis personissubierint  et  expeusis  piena ra 

suorum  pcccaminum,  de  quibus  veraciter 
fuerint  corde  contriti  el  ore  confessi, 

veniam  iiidulgemus,  el  in  retribuitane 

iustorum  salutis  aeternae  pollicemur  aug- 
menlum.  Eis  aulem  qui  non  in  per- 
sonis  propriis  illue  accesserint,  sed  iu 
su  :  s  diimtaxat  expensis  iuxta  facultatem 

et  qualilaiem  suam  viros  idoneos  desti- 
narmi, et  illis  si m i  1  i ter  qui  licet  in  alienis 

rx|tensis,  in  propriis  (amen  personis  ac- 
cesserint, plenam  suorum  concedimus 

voniara  peccaiorum.  Huius  quoque  re- 
na issionis  volumus  et  concedimus  esse 

partici pes  iuxta  quantitalcm  subsidii  et 

devotionis  all'ectimi  omnes  qui  ad  sub ventionem  Tenae  Sanctae  de  bonis  suis 

congrue  ministrabunt.  Personas  quoque